Edital nº 17/2025, de 13 de maio de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL
SELEÇÃO DE ALUNO

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Itabaiana do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da

Análise documental para preenchimento de vagas remanescentes em Curso de Formação Inicial e

Continuada – FIC na modalidade presencial, do Programa Nacional de Promoção de Igualdade de

Oportunidades para Acesso de Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação

Profissional, Científica e Tecnológica (RFEPCT) - PartiuIF, instituído pela Portaria MEC Nº 1.169,

de 2 de dezembro de 2024.

Resultado preliminar após o encerramento do período de pré-matrícula

Itabaiana, 26 de maio de 2025.

Flávio Torres Filho

Diretoria de Desenvolvimento de

Ensino

IFPB – Campus Itabaiana

Nome Situação

Silas Eduardo Fagundes Silva Deferido(a)

Iris Maria Xavier Elias da Silva Deferido(a)

Mellyssa Kleslaine dos Santos Silva Deferido(a)

Kauã David Maia de Brito Deferido(a)

Yasmin Nicolly Silva De Lima Epifanio Indeferido(a)

Santina Ruth da Silva Alves Indeferido(a)

Samara Ellen Freitas da Costa Indeferido(a)

Marcos Winnycius Silva dos Santos Indeferido(a)